



Informationsblad

Nummer 4. 2002

November 2002

Fågelobservationer i Angarnbygden april-juni 2002

Sammanställda av Roland Staav

APRIL

1 april Första lappsparvshanen rastade på Kustaå kern tillsammans med 60-70 sånglärkor (KGS) och samma dag steg en gammal kungsörn, ålder 5K+ upp på stor höjd över Angarn (BrN). Vidare sågs en flock på 16 sträckande enkelbeckasiner ta höjd och försvinna mot norr (KGS m.fl.).

2 april Större korsnäbbshane i sommarstugeområdet (BrN).

5 april Ett salskrakspår rastade utanför Byksberget. Två vinterhämplingar höll ihop med vanliga hämplingar vid Lundbydiket samma dag (BrN).

6 april Salskraksparet hade redan fått sällskap med ytterligare ett par (HGW, JA m. fl.).

7 april En skärpiplärka sträckte mot nordost liksom 2 storlommar. Antalet kanadagäss hade stigit till 107 (maxsiffra) (SS). Samma dag rastade en tidig stenskvättehona på åkern söder om Lingsbergs gård (SP) och 2 steglitsor besökte fortfarande ett fågelbord vid Lingsberg (BrN).

12 april 460 sothöns inräknades, varav 5-10 redan låg på bo.

13 april Sista snösparven för säsongen rastade på stubbåker vid Lundbydiket (SS). Första årthanen hade samma dag (natt) kommit till dammen (JA).

14 april Den första mindre strandpiparen anlände (BrN).

20 april Det första skedandsparet kom helt enligt tidtabellen. Första gluttnäppan, brushanen och ladusvalan noterades samma dag och visade att våren var mycket tidig (HGW, SS m. fl.).

21 april Första trädpiplärkan hördes över Klosterbacken (KGS, SS) och den första fisktärnan kom sträckande utefter Lundbydiket (BrN).

24 april Första lövsångaren hördes (UL).

26 april 6 gulärlor rastade (KGS). En tidig lärkfalk sträckte mot norr över Kusta och en göktyta

ropade på Klosterbacken (KE). Samma dag inräknades också 219 viggår i Angarnssjöängen. Drilande smådopping hördes, första grönbenan kom in på hög höjd och två silvertärnor sträckte mot nordost.

27 april 6 stjärtänder observerades i sjöängen och det var premiär för svartvita flugsnappare (CW), en buskskvättehane rastade vid Örsta och grön-sångare sjöng på Klosterbacken (UL m.fl.).

28 april Ett stjärtmespar byggde bo i Klosterbacken vid Lingsbergsdiket, svarthakedoppingarna nådde sitt högsta antal: 19 ex. (8 par + 3), som bjöd på revirstrider och spel (SS) och på Klosterbacken sjöng första ärtsångaren (EJ).

29 april En nordsträckade strandkata flög över Midsommarberget (SP) och en svartnäppa sträckte mot öster (JA).

30 april En hybrid mellan ladusvala och hussvala visade sig och höll till hela följande dag omkring Midsommarberget. Den hade lockläte som en ladusvala (KGS, SS). Samma dag rastade fyra småspovar på Kustaå kern (BrN). På Valborgsmäss visade sig också mycket punktligt en ortolansparv på Hackstakullen (PS) samtidigt som en annan sjöng mellan Klosterbacken och Olhamra (UL).

MAJ

1 maj Traditionsenligt hördes de första svarthätorna, hane och hona (SP) och på Hackstakullen satt en göktyta i öppningen på en knipholk (Stefan Berg).

2 maj En 2K dvärgmås höll till bland skrattmåsar vid Kusta (PE) och den första sävsångaren sjöng utanför Klosterbacken (SP).

3 maj Första backsvalan noterades (JA).

4 maj En adult hane rödspov syntes flyga utanför sommarstugeområdet i ösregn (BrN).

5 maj Rekordantalet 15 knölsvanar uppträdde i sjöängen, varav två par hade bon (SS).

6 maj En adult havsörn slog en grågåsgässling vid dammen. 250-300 brushanar rastade vid sjöängen (KE), vilket var högsta antal för våren.

7 maj En mosnäppa rastade redan i ett lerigt

